
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО 

 ПРИКАЗ

г. Краснодар

        «30» августа 2024 года                                                          № 594

О подготовке к итоговому сочинению (изложению)
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552 «Об 
утверждении  Порядка  проведения  государственной  итоговой  аттестации 
по  образовательным  программам  среднего  общего  образования»  (с 
изменениями и дополнениями), приказываю:

1. Организовать подготовку обучающихся 11-х классов к итоговому 
сочинению  (изложению),  которое  в  2024-2025 учебном  году  пройдет 
04.12.2024г. и в дополнительные сроки – 05.02.2025г. и 09.04.2025г.

2. Утвердить план подготовки обучающихся 11-х классов к итоговому 
сочинению (изложению) в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

3. Довести А.А. Панченко, заместителю директора план подготовки к 
итоговому  сочинению  (изложению)  до  сведения  педагогических 
работников,  обучающихся  11-х  классов,  их  родителей  (законных 
представителей).

4.  Проинформировать  А.А.  Панченко,  заместителю  директора 
классных руководителей 11-х классов: Ж.В. Дубоносову, учителя русского 
языка  и  литературы,  С.В.  Трофименко,  учителя  русского  языка  и 
литературы,  Я.А.  Серебрякову,  учителя  математики,  учителей-
предметников русского языка и литературы, обучающихся 11-х классов, их 
родителей  (законных  представителей)  с  особенностями  проведения 
итогового сочинения в 2024-2025 учебном году в рамках информационно-
разъяснительной работы.



5.  Организовать  А.А.  Панченко,  заместителю  директора 
своевременное  ознакомление  лиц,  принимающих  участие  в  проведении 
государственной  итоговой  аттестации,  с  нормативными  правовыми 
актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими 
организацию и проведение итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 
учебном году. 

6.  Обеспечить Ж.В.  Дубоносовой, С.В. Трофименко, С.А. Тюриной, 
учителям  русского  языка  и  литературы  качественную  подготовку 
обучающихся 11-х классов к итоговому сочинению (изложению) в 2024-
2025 учебном году.

7. Разместить Н.Ю. Бондаревой, настоящий приказ на официальном 
сайте школы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 46                                   Т.И. Ишутина


		2024-11-11T09:24:40+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна




